
RAISIO-OPISTON KURSSIMAKSUT JA MAKSUKÄYTÄNTEET 1.8.2019 ALKAEN 
 
Vs. rehtori Mari Saarinen: 
 
Raisio-opiston kurssimaksuja ja maksukäytänteitä tarkistetaan 1.8.2019 alkaen seuraavasti: 
 

1. KURSSIMAKSUT 
 
Kurssimaksujen vaihteluväli: 
 
Kurssimaksujen vaihteluväli on 1.8.2019 alkaen 20 € - 250 € (ennen 20 € - 130 €).  
 
Vaihteluvälin ylärajaa on tarpeen korottaa, koska tiettyjen yksittäisten kurssien osalta on 
ilmennyt tarvetta kurssien keston pidentämiseen ja kurssisisältöjen eriyttämiseen. Ylärajan 
korottaminen mahdollistaisi tulevaisuudessa myös intensiivi- ja yksilöopetuksen hinnoittelun. 
 
Kertaluonteiset yleisöluennot ja -tilaisuudet ovat pääsääntöisesti maksuttomia. 
 
Yleiset kurssimaksujen hinnoitteluperusteet:  
 

 kurssin kesto 
 opetusryhmän koko 
 mahdollisista opetusjärjestelyistä aiheutuvat kustannukset (esim. etäopetus) 
 opetus- ja ohjaushenkilöstön palkka- ja matkakustannukset 
 tilakustannukset 
 opetuskustannukset (esim. opettajien sähköiset materiaalit)  
 opetusväline- ja laitekulut, lisenssikustannukset 
 mahdolliset erikoisjärjestelyt (esim. avustaja mukana oppitunnilla) 

 
Kurssimaksujen tarkistukset: 
 
Edellisen kerran opiston kurssimaksuihin tehtiin tarkistus 1.8.2015. Opiston kurssimaksuja on 
tarkoituksenmukaista tarkistaa yleistä kustannusten nousua vastaavasti siten, että 
 
Raisio-opiston kurssimaksuja korotetaan 1.8.2019 alkaen n. 6,4 %, poikkeuksena kielikurssit, 
taiteen perusopetus ja tietotekniikan kurssit.  
 
Tarkistusprosentti pohjautuu Tilastokeskuksen kuluttajahintaindeksiin, jossa kuluttajien 
hankkimien koulutuspalvelujen hinta on noussut 6,4 % aikavälillä 2015 - 03/2019.  

 
Kielikurssien sekä taiteen perusopetuksen kurssimaksuja korotetaan 10 %. Kielikurssien osalta  
indeksikorotusta korkeamman tarkistuksen perusteluna on kirjallisten opettajan materiaalien 
korvautuminen sähköisillä, pääsääntöisesti vuosihinnoitteluun perustuvilla 
opetusmateriaaleilla, mistä on aiheutunut kustannusten nousua. Taiteen perusopetuksen uusi 
opetussuunnitelma tuo mukanaan digitalisaatiokustannuksia, lisäksi taiteen perusopetuksen 
kurssimaksut sisältävät muista kursseista poiketen materiaalimaksuja. 
 
Tietotekniikan kurssimaksuja ei koroteta. Aiemmin tietotekniikan kurssimaksut pohjautuivat 
mm. laite- ja ohjelmistokuluihin. Perustetta tämän kaltaiselle erikoishinnoitteluille ei enää ole, 
koska kurssilaiset käyttävät oppitunneilla omia laitteitaan. Lisäksi opetuksessa käytetään 
pääasiassa maksuttomia ohjelmistoja ja verkkosovelluksia.  

 
  



Opisto pyrkii tukemaan kansalaisten digitaitoja tarjoamalla mahdollisimman laadukasta ja 
edullista digiohjausta. Digiopastusta on tarjolla paljon, mistä syystä hinnoittelussa on tarpeen 
huomioida myös muu tarjonta, kuitenkin korostaen opistotoiminnan pedagogisia vahvuuksia. 
 
Oppiaineen sisällä yksittäisten kurssien maksut saattavat vaihdella yleisten 
hinnoitteluperusteiden mukaisesti. Yksittäisen kurssin hinnan päättää tapauskohtaisesti rehtori. 

 
Kurssilaisen oppimateriaalit ja mahdolliset materiaali/raaka-ainemaksut eivät sisälly 
kurssimaksuihin. 
 
Koko lukuvuoden kestävän kurssin kurssimaksua alennetaan, mikäli opiskelu aloitetaan vasta 
kevätlukukaudella. 
 
Esimerkkejä tarkistuksen vaikutuksista kurssimaksuihin:  
 

Puu/metallityö (66 t)  72 € (ennen 68 €) 
 Kuntoliikunta (30 t)  45 € (ennen 42 €) 

 
Ranskan kieli (46 t)  55 € (ennen 50 €)   
Tabletti tutuksi (12 t)   26 € (ennen 26 €) 

 
2. PERUUTUSEHDOT SEKÄ PERUUTUS/KÄSITTELYMAKSU 

 
Kurssimaksu laskutetaan ilmoittautumisten perusteella, mikäli peruutusta ei ole tehty 
määräajassa. Ilmoittautumisen voi perua itse määräaikana internetissä tai soittamalla opiston 
toimistoon.  
 
Ilmoittautumisen voi perua maksutta, jos kurssin alkamiseen on vähintään 7 päivää. Mikäli 
peruutus tapahtuu tämän jälkeen, mutta viikon kuluessa kurssin alkamisesta, peritään 20 €:n 
suuruinen käsittelymaksu. Kurssimaksu peritään täysimääräisenä, jos peruutus tehdään toisen 
kokoontumiskerran jälkeen.  
 
Lyhytkursseista (1-3 kokoontumiskertaa) peritään koko kurssimaksu, mikäli peruutusta ei ole 
tehty kurssin alkamispäivää edeltävään arkipäivään klo 16.00 mennessä. Aikaisemmin 
lyhytkurssiksi määriteltiin alle lukukauden kestävä tai alle 10 kokoontumiskerran kurssi.  
 
Oppitunneilta poisjääminen tai opettajalle tehty ilmoitus eivät riitä peruutukseksi.  
 
Maksettua kurssimaksua ei palauteta eikä käyttämättömiä kurssikertoja hyvitetä. Yhden 
opetuskerran peruuntuminen ei oikeuta kurssimaksun alennukseen tai korvaavaan opetuskertaan 
koko lukuvuoden kestävällä kurssilla.  
 
Peruutus/käsittelymaksu on 20 €. 

 
3. RAISIO-OPISTON HENKILÖSTÖN KURSSIMAKSUT 

 
Opiston päätoiminen henkilökunta ja yli 10 oppituntia opettavat tuntiopettajat voivat osallistua 
lukuvuoden aikana maksutta kahdelle opiston kurssille, mikäli ko. ryhmissä on tilaa.  
 
Tukemalla henkilöstön osallistumista kursseille lisätään työhyvinvointia, edistetään opettajien 
välistä verkostoitumista sekä tuetaan elinikäistä oppimista.   


